



## 2019年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2019年1月30日

上場会社名 株式会社ニューフレアテクノロジー 上場取引所 東  
 コード番号 6256 URL http://www.nuflare.co.jp/  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 杉本茂樹  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長 (氏名) 河野真人 TEL 045-370-9127  
 四半期報告書提出予定日 2019年2月8日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無  
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2019年3月期第3四半期の連結業績（2018年4月1日～2018年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期第3四半期	37,818	39.9	9,894	85.7	10,200	89.5	7,609	109.2
2018年3月期第3四半期	27,023	△16.0	5,329	△42.9	5,381	△43.5	3,636	△45.3

(注) 包括利益 2019年3月期第3四半期 7,409百万円 (100.6%) 2018年3月期第3四半期 3,693百万円 (△44.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期第3四半期	634.13	—
2018年3月期第3四半期	303.08	—

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2019年3月期第3四半期	99,971	72,125	72.1	6,010.55
2018年3月期	95,233	66,516	69.8	5,543.14

(参考) 自己資本 2019年3月期第3四半期 72,125百万円 2018年3月期 66,516百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年3月期	—	0.00	—	150.00	150.00
2019年3月期	—	0.00	—		
2019年3月期（予想）				150.00	150.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2019年3月期の連結業績予想（2018年4月1日～2019年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	50,000	20.3	11,400	22.5	12,100	27.1	9,000	27.4	750.01

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2019年3月期3Q	12,000,000株	2018年3月期	12,000,000株
② 期末自己株式数	2019年3月期3Q	186株	2018年3月期	127株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2019年3月期3Q	11,999,823株	2018年3月期3Q	11,999,873株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	4
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(追加情報) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(セグメント情報) .....	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における経済環境は、個人消費に持ち直しの動きがみられ、設備投資は増加しました。また、企業収益は改善し、雇用情勢も着実に改善する等、景気は緩やかな回復基調が続きました。しかしながら、米中貿易問題の影響等により、海外景気を下押しするリスクもあり、先行きは不透明な状況が続いております。

半導体業界においては、タブレット型端末やパソコン需要は低迷し、スマートフォン市場でも伸び悩みの動きがみられ、また、DRAMやフラッシュメモリ等の需要が低迷した影響もあり、一部の半導体メーカーで設備投資に慎重な動きもみられました。しかしながら、足元の半導体需要はアジア地域や米国を中心に高水準を維持し、半導体関連の設備投資におきましても、中国を中心として堅調に推移しました。

このような環境のもとで、当社グループにおきましては、アジア地域を中心に、主力の電子ビームマスク描画装置並びにマスク検査装置の販売が堅調に推移しました。また、SiCエピタキシャル成長装置の拡販にも注力してまいりました。

その結果、売上高につきましては、37,818,336千円（前年同期比39.9%増）となりました。

また、損益面につきましては、親会社株主に帰属する四半期純利益は、7,609,402千円（前年同期比109.2%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における資産は、99,971,325千円（前連結会計年度末比4,737,376千円増）となりました。これは、現金及び預金、仕掛品等が増加した一方で、受取手形及び売掛金等が減少したことが主な要因となっております。

当第3四半期連結会計期間末における負債は、27,845,789千円（前連結会計年度末比871,189千円減）となりました。これは、未払法人税等が増加した一方で、退職給付に係る負債等が減少したことが主な要因となっております。

当第3四半期連結会計期間末における純資産は、72,125,536千円（前連結会計年度末比5,608,565千円増）となりました。これは、親会社株主に帰属する四半期純利益による増加に対して、配当金の支払いが発生したことが主な要因となっております。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点におきまして、2018年5月11日公表の予想に変更はありません。

上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2018年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	7,124,298	13,656,617
グループ預け金	40,000,000	40,000,000
受取手形及び売掛金	10,985,376	7,554,954
仕掛品	19,212,432	22,400,745
その他	3,011,374	2,373,439
流動資産合計	80,333,481	85,985,757
固定資産		
有形固定資産	9,324,799	8,464,725
無形固定資産	490,947	379,284
投資その他の資産	5,084,721	5,141,557
固定資産合計	14,900,467	13,985,568
資産合計	95,233,949	99,971,325
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	10,364,044	10,911,913
未払法人税等	410,044	1,667,749
前受金	10,828,081	10,211,124
製品保証引当金	457,942	628,426
役員賞与引当金	45,371	—
その他	3,139,587	2,891,898
流動負債合計	25,245,071	26,311,113
固定負債		
退職給付に係る負債	3,052,575	1,108,908
資産除去債務	418,331	425,139
その他	999	627
固定負債合計	3,471,906	1,534,675
負債合計	28,716,978	27,845,789
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	6,486,000	6,486,000
資本剰余金	1,986,000	1,986,000
利益剰余金	58,160,467	63,969,889
自己株式	△785	△1,242
株主資本合計	66,631,681	72,440,646
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	60,986	△183,298
為替換算調整勘定	204,069	195,567
退職給付に係る調整累計額	△379,767	△327,379
その他の包括利益累計額合計	△114,711	△315,110
純資産合計	66,516,970	72,125,536
負債純資産合計	95,233,949	99,971,325

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)
売上高	27,023,715	37,818,336
売上原価	10,375,389	15,041,123
売上総利益	16,648,326	22,777,213
販売費及び一般管理費	11,319,063	12,883,127
営業利益	5,329,263	9,894,085
営業外収益		
受取利息	1,563	285,231
受取賃貸料	35,121	29,418
受取保険料	36,201	4,300
その他	6,141	25,725
営業外収益合計	79,027	344,676
営業外費用		
為替差損	24,074	32,014
その他	2,828	6,595
営業外費用合計	26,903	38,610
経常利益	5,381,387	10,200,151
税金等調整前四半期純利益	5,381,387	10,200,151
法人税、住民税及び事業税	1,391,793	2,882,144
法人税等調整額	352,651	△291,396
法人税等合計	1,744,445	2,590,748
四半期純利益	3,636,942	7,609,402
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,636,942	7,609,402

（四半期連結包括利益計算書）  
（第3四半期連結累計期間）

（単位：千円）

	前第3四半期連結累計期間 （自 2017年4月1日 至 2017年12月31日）	当第3四半期連結累計期間 （自 2018年4月1日 至 2018年12月31日）
四半期純利益	3,636,942	7,609,402
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	—	△244,284
為替換算調整勘定	14,451	△8,501
退職給付に係る調整額	41,957	52,387
その他の包括利益合計	56,408	△200,399
四半期包括利益	3,693,350	7,409,003
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,693,350	7,409,003
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（追加情報）

（「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用）

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第28号 平成30年2月16日）等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示しております。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（セグメント情報）

当社グループは、半導体製造装置及び同部品の製造販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。